
Delibera di Consiglio n. 45 del 22/11/2019 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 45 del 22/11/2019 
 

OGGETTO: VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 
PROVVEDIMENTI 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di novembre  alle ore 18:30, 
nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del 
Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Assente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Assente 

6 PIZZELLI ANDREA Assente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Assente 

7 MEDIOLI GIACOMO Assente    

 

Totale Presenti: n. 8 
Totale Assenti: n. 5 
 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario, Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 45 del 22/11/2019 2 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTI 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Visto l'articolo 175 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare: 

• il comma 1, ai sensi del quale il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni 
nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle 
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi 
considerati nel documento, e solo per il primo per quanto riguarda gli stanziamenti di 
cassa; 

• il comma 3, ai sensi del quale le variazioni al bilancio possono essere deliberate non 
oltre il 30 novembre di ciascun anno; 

 
Visti inoltre: 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato n. 4/2 al 
D.Lgs. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 6 del 21/02/2019, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021; 
 

Considerato che i Responsabili dei servizi, con il coordinamento del Responsabile del 
Servizio Finanziario, hanno provveduto ad effettuare una ricognizione generale degli 
stanziamenti loro assegnati, verificando: 

• l'attendibilità delle previsioni di entrata ed il loro grado di realizzazione; 

• l'eventuale riscontro di nuove o maggiori entrate rispetto alle previsioni; 

• l'adeguatezza delle somme disponibili sugli interventi della spesa; 

• la necessità di prevedere e finanziare nuove o maggiori spese; 
 
 
Ravvisata l'esigenza, pertanto, di apportare le opportune variazioni agli stanziamenti del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 per far fronte alle necessità segnalate dai responsabili 
delle strutture organizzative, condivise dagli assessori di riferimento, sia per quanto 
riguarda la parte corrente che la parte straordinaria, in relazione all’ esercizio finanziario 
2019; 
 
Considerato in particolare che si è reso necessario adeguare i seguenti stanziamenti di 
spesa corrente: 

• utenze telefoniche, energia elettrica e gas; 

• spese per il personale; 

• spese per manutenzioni varie agli automezzi e ai beni immobili del Comune, alle 
strade e al verde pubblico; 

• spese per progetti educativi e refezione scolastica; 

• contributi per iniziative in ambito culturale; 

• trasferimenti e spese per servizi di carattere assistenziale;  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 45 del 22/11/2019 3 

• rimborsi IMU versati in eccesso dai contribuenti; 

• spese per riscossione tributi; 

• rate di ammortamento mutui in essere; 
 

Rilevato che, per quanto concerne la parte entrata 

• sono state rilevate maggiori entrate derivanti da: 

◦ recupero di tributi per gli anni pregressi 

◦ proventi per i servizi di mensa scolastica e asilo nido; 

◦ sanzioni per violazioni al codice della strada; 
 

• si sono verificate minori entrate relative alle sanzioni per attività di accertamento, 
COSAP e proventi del servizio di trasporto scolastico; 

 
Considerato che a seguito della rilevazione delle sopra indicate maggiori entrate si è reso 
necessario adeguare il Fondo crediti dubbia esigibilità, in considerazione del livello dei 
nuovi stanziamenti di bilancio e degli accertamenti, per un importo complessivo di € 
61.000,00, così come da prospetto allegato – lett. C); 
 
Tenuto conto inoltre della necessità di rimodulare alcuni stanziamenti di spesa corrente 
sull’annualità 2020, per attività rivolte ai giovani;   
 
Rilevato altresì che: 

• dalle variazioni apportate e a seguito della definizione della rinegoziazione dei mutui, è 
emersa una minore spesa ad essa dedicata, finanziata con i proventi dell’alienazione 
della società Busseto servizi, pari ad € 7.000,00, e ritenuto di destinarla al 
finanziamento delle spese in conto capitale; 

• si sono verificate maggiori entrate derivanti da alienazioni di beni mobili comunali e di 
aree PEEP per € 5.200,00; 

• i proventi da concessioni edilizie hanno subìto una diminuzione di € 7.900,00; 
 

Ritenuto pertanto di variare le assegnazioni della parte straordinaria della spesa nel modo seguente: 

• potenziamento del sistema informatico per € 3.000,00 

• interventi sulla pubblica illuminazione per € 4.000,00 

• acquisto di attrezzature per l’asilo nido € 3.000,00 

• minor fabbisogno per acquisti di climatizzatori e di macchinari per € 5.900,00 
 
Visto il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio, di competenza e di cassa, come 
riportato nell’ Allegato A); 
 
Dato atto che con le variazioni proposte con la presente deliberazione vengono mantenuti 
gli equilibri di bilancio, come evidenziato dall’ Allegato B), nonchè i vincoli derivanti dal 
pareggio di bilancio; 
 
Visto l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs.vo , n. 
267/00 e s.m.; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 45 del 22/11/2019 4 

Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 
 
Sentito l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Stefano Capelli, il quale 
illustra il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto,  dando 
lettura ad una propria relazione, che si allega al presente atto quale parte integrante  e 
sostanziale  (v. All. “1”) , come da verbale di seduta registrato su apposito supporto 
informatico, ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale;  
 

Uditi i commenti e le osservazioni del Consigliere Carosino che, condividendo alcune 
scelte effettuate dall’Amministrazione, per quanto concerne le variazioni di bilancio,  
dichiara l’astensione in proposito a nome del  proprio gruppo consiliare, come da verbale 
di seduta, registrato su apposito supporto informatico, ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello 
Statuto Comunale;  
 
Con voti favorevoli n. 6, contrari 0, astenuti n. 2 (Carosino e Concari), resi in forma palese  
ai sensi di legge da n. 6 Consiglieri votanti e n. 8 Consiglieri presenti,   

 
D E L I  B E R A  

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 
2. DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2019/2021 le variazioni di competenza e 

di cassa di cui al prospetto Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale 
della presente proposta di deliberazione; 

3. DI ADEGUARE l’accantonamento nel Bilancio di Previsione 2019/21, annualità 
2019,  al Fondo crediti dubbia esigibilità per € 61.000,00 di cui al prospetto Allegato 
C); 

4. DI ATTESTARE, con le variazioni apportate al corrente Bilancio di Previsione, il 
permanere degli equilibri di bilancio come da Allegato B); 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al tesoriere Comunale corredato degli schemi di 
cui all’ Allegato A), per quanto di competenza. 
 

Successivamente , 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267 e s.m.; 
 
CON VOTI favorevoli n. 6, contrari 0, astenuti n. 2 ( Carosino e Concari), resi in forma 
palese  ai sensi di legge da n. 6 Consiglieri votanti e n. 8 Consiglieri presenti,   
 
                                                          DELIBERA  
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 45 del 22/11/2019 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  19/11/2019 

 

 

 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU N E  DI  B US SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 19/11/2019 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 45 

DEL 22/11/2019 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 

PROVVEDIMENTI 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/11/2019 al 

11/12/2019  

 

 

Busseto, lì 26/11/2019 

 

   Responsabile Area Affari Generali e Servizi 

Istituzionali   

  GIANCARLO SORENTI MERENDI 

ALVIANI / INFOCERT SPA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

ASSESTAMENTO FINALE AL BILANCIO 2019/2021
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

1.460.847,87

86.150,0086.150,0087.300,00

7.234.910,08 6.474.200,00 6.470.000,00

0,00 0,00 0,00

6.847.310,08 6.281.250,00 6.361.650,00

86.150,00 86.150,00 86.150,00
510.500,00 400.000,00 410.000,00

-1.493.000,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

(+) 1.493.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.967.900,00 279.100,00 194.500,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.493.000,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità  (DL 35/2013 e succesive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
ASSESTAMENTO FINALE AL BILANCIO 2019/2021

 
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

151.220,00

419.872,89 700.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.493.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

5.344.855,60 80.000,00 80.000,00

0,00 0,00 0,00

4.422.948,49 780.000,00 80.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

700.000,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---
0,00 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Tipologia Denominazione
 Stanziamenti di 

bilancio (a)

 Accantonamento 

obbligatorio al fondo 

(b)

 Accantonamento 

effettivo (c)
 Percentuale (d)=(c/a)

1010100 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 2.098.610,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 2.098.610,00 453.316,61 460.000,00 21,92

1010200 Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) non 

accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) non 

accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1020100 Tipologia 201 - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00

1020200 Tipologia 202 - Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00

1030100 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00

1030200 Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00

2010100 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00

2010200 Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' Esercizio finanziario 2019 - Anno 2019

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



3010000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 304.650,00 5.316,31 5.500,00 1,81

3020000

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti 65.000,00 21.494,01 25.000,00 38,46

3030000 Tipologia 300 - Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00

4010000 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

5010000 Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

2.488.260,00 500.126,93 510.500,00 20,52

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



VARIAZIONE FINALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

7.442,18 7.442,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
133.310,00 200,00 133.510,00
138.352,18 200,00 138.552,18

7.442,18 7.442,18residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
133.310,00 200,00 133.510,00
138.352,18 200,00 138.552,18

   Programma 2 Segreteria generale

63.140,40 63.140,40residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
422.310,00 17.500,00 -4.900,00 434.910,00
485.450,40 17.500,00 -4.900,00 498.050,40

63.140,40 63.140,40residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
422.310,00 17.500,00 -4.900,00 434.910,00
485.450,40 17.500,00 -4.900,00 498.050,40

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

11.057,10 11.057,10residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
361.100,00 -500,00 360.600,00
372.057,10 -400,00 371.657,10

11.057,10 11.057,10residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
361.100,00 -500,00 360.600,00
372.057,10 -400,00 371.657,10

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

41.705,29 41.705,29residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
75.150,00 4.000,00 -41.750,00 37.400,00

116.855,29 4.000,00 -41.750,00 79.105,29

41.705,29 41.705,29residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa
75.150,00 4.000,00 -41.750,00 37.400,00

116.855,29 4.000,00 -41.750,00 79.105,29

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

55.591,42 55.591,42residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
214.234,08 14.900,00 -8.230,00 220.904,08
269.825,50 14.900,00 -8.230,00 276.495,50

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 1 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

95.853,43 95.853,43residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
336.995,45 3.000,00 -4.000,00 335.995,45
411.501,22 3.000,00 -4.000,00 410.501,22

151.444,85 151.444,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
551.229,53 17.900,00 -12.230,00 556.899,53
681.326,72 17.900,00 -12.230,00 686.996,72

   Programma 6 Ufficio tecnico

10.425,02 10.425,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
270.470,00 1.900,00 272.370,00
280.895,02 1.900,00 282.795,02

10.425,02 10.425,02residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
270.470,00 1.900,00 272.370,00
280.895,02 1.900,00 282.795,02

   Programma 10 Risorse umane

12.102,45 12.102,45residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
295.440,00 -2.000,00 293.440,00
281.674,45 -2.000,00 279.674,45

12.102,45 12.102,45residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa
295.440,00 -2.000,00 293.440,00
281.674,45 -2.000,00 279.674,45

331.582,29 331.582,29residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.248.424,53 41.500,00 -61.380,00 2.228.544,53
2.530.291,16 41.500,00 -61.280,00 2.510.511,16

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

28.774,21 28.774,21residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
229.040,00 7.960,00 -5.330,00 231.670,00
257.814,21 7.960,00 -5.330,00 260.444,21

28.774,21 28.774,21residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
229.040,00 7.960,00 -5.330,00 231.670,00
257.814,21 7.960,00 -5.330,00 260.444,21

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

31.577,95 31.577,95residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
163.438,00 163.438,00
167.970,56 3.008,05 170.978,61

31.577,95 31.577,95residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsioni di cassa
163.438,00 163.438,00
167.970,56 3.008,05 170.978,61

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 2 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

60.352,16 60.352,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
392.478,00 7.960,00 -5.330,00 395.108,00
425.784,77 10.968,05 -5.330,00 431.422,82

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

31.038,82 31.038,82residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
59.250,00 3.700,00 62.950,00
90.288,82 3.700,00 93.988,82

31.911,12 31.911,12residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
64.250,00 3.700,00 67.950,00
96.161,12 3.700,00 99.861,12

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

69.814,18 69.814,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
160.800,00 13.200,00 -1.600,00 172.400,00
230.614,18 13.200,00 -1.600,00 242.214,18

61.904,18 61.904,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
258.393,16 258.393,16
283.294,14 31.208,50 314.502,64

131.718,36 131.718,36residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
419.193,16 13.200,00 -1.600,00 430.793,16
513.908,32 44.408,50 -1.600,00 556.716,82

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

52.226,30 52.226,30residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
276.126,00 2.170,00 -2.300,00 275.996,00
328.352,30 2.170,00 -2.300,00 328.222,30

52.226,30 52.226,30residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
276.126,00 2.170,00 -2.300,00 275.996,00
328.352,30 2.170,00 -2.300,00 328.222,30

   Programma 7 Diritto allo studio

2.302,91 2.302,91residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
39.200,00 8.500,00 -1.500,00 46.200,00
41.502,91 8.500,00 -1.500,00 48.502,91

2.302,91 2.302,91residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
39.200,00 8.500,00 -1.500,00 46.200,00
41.502,91 8.500,00 -1.500,00 48.502,91

218.158,69 218.158,69residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
798.769,16 27.570,00 -5.400,00 820.939,16
979.924,65 58.778,50 -5.400,00 1.033.303,15

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 3 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

55.643,54 55.643,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
331.270,00 5.000,00 -4.580,00 331.690,00
386.913,54 5.000,00 -4.580,00 387.333,54

56.338,94 56.338,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
395.415,80 5.000,00 -4.580,00 395.835,80
451.754,74 5.000,00 -4.580,00 452.174,74

56.338,94 56.338,94residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
415.615,80 5.000,00 -4.580,00 416.035,80
470.354,74 5.000,00 -4.580,00 470.774,74

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

27.926,95 27.926,95residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
177.550,00 1.700,00 -1.700,00 177.550,00
205.476,95 1.700,00 -1.700,00 205.476,95

143.087,73 143.087,73residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
643.771,58 1.700,00 -1.700,00 643.771,58
635.937,61 1.700,00 -1.700,00 635.937,61

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
41.000,00 -380,00 40.620,00
41.000,00 -380,00 40.620,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
41.000,00 -380,00 40.620,00
41.000,00 -380,00 40.620,00

143.087,73 143.087,73residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
684.771,58 1.700,00 -2.080,00 684.391,58
676.937,61 1.700,00 -2.080,00 676.557,61

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

   Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
10.000,00 -10.000,00 0,00
10.000,00 -10.000,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
2.000,00 200,00 2.200,00

0,00 200,00 200,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 4 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsioni di cassa
12.000,00 200,00 -10.000,00 2.200,00
10.000,00 200,00 -10.000,00 200,00

1.603,19 1.603,19residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa
14.800,00 200,00 -10.000,00 5.000,00
14.403,19 200,00 -10.000,00 4.603,19

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

73.383,27 73.383,27residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
133.200,00 3.000,00 136.200,00
206.583,27 3.000,00 209.583,27

84.851,27 84.851,27residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
153.200,00 3.000,00 156.200,00
238.051,27 3.000,00 241.051,27

   Programma 3 Rifiuti

392.121,00 392.121,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.269.660,00 42.200,00 -1.400,00 1.310.460,00
1.524.282,81 30.000,00 -1.400,00 1.552.882,81

392.121,00 392.121,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa
1.269.660,00 42.200,00 -1.400,00 1.310.460,00
1.524.282,81 30.000,00 -1.400,00 1.552.882,81

   Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.300,00 -1.300,00 0,00
1.300,00 -1.300,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

previsioni di cassa
1.300,00 -1.300,00 0,00
1.300,00 -1.300,00 0,00

476.972,27 476.972,27residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
1.447.260,00 45.200,00 -2.700,00 1.489.760,00
1.786.734,08 33.000,00 -2.700,00 1.817.034,08

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

90.174,77 90.174,77residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
366.900,00 16.000,00 382.900,00
457.074,77 16.000,00 473.074,77

361.663,31 361.663,31residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
2.245.439,50 4.000,00 2.249.439,50
1.263.823,03 259.300,00 1.523.123,03

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 5 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

451.838,08 451.838,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
2.612.339,50 20.000,00 2.632.339,50
1.720.897,80 275.300,00 1.996.197,80

451.838,08 451.838,08residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
2.612.339,50 20.000,00 2.632.339,50
1.720.897,80 275.300,00 1.996.197,80

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

32.863,89 32.863,89residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
293.400,00 3.560,00 -3.760,00 293.200,00
326.263,89 3.560,00 -3.760,07 326.063,82

3.312,30 3.312,30residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
9.900,00 3.000,00 12.900,00

11.832,30 3.000,00 14.832,30

36.176,19 36.176,19residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
303.300,00 6.560,00 -3.760,00 306.100,00
338.096,19 6.560,00 -3.760,07 340.896,12

   Programma 3 Interventi per gli anziani

35.428,42 35.428,42residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
205.250,00 7.000,00 -9.000,00 203.250,00
240.678,42 7.000,00 -9.000,00 238.678,42

35.428,42 35.428,42residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa
205.250,00 7.000,00 -9.000,00 203.250,00
240.678,42 7.000,00 -9.000,00 238.678,42

   Programma 5 Interventi per le famiglie

27.722,37 27.722,37residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
57.000,00 6.000,00 -13.000,00 50.000,00
84.722,37 6.000,00 -13.000,00 77.722,37

27.722,37 27.722,37residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
57.000,00 6.000,00 -13.000,00 50.000,00
84.722,37 6.000,00 -13.000,00 77.722,37

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

70.302,65 70.302,65residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
229.500,00 26.300,00 255.800,00
299.802,65 26.300,00 326.102,65

70.302,65 70.302,65residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa
229.500,00 26.300,00 255.800,00
299.802,65 26.300,00 326.102,65

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 6 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

17.979,30 17.979,30residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
46.300,00 100,00 -2.600,00 43.800,00
64.279,30 100,00 -2.600,00 61.779,30

30.365,35 30.365,35residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa
106.300,00 100,00 -2.600,00 103.800,00
136.665,35 100,00 -2.600,00 134.165,35

201.824,98 201.824,98residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
924.850,00 45.960,00 -28.360,00 942.450,00

1.110.294,98 45.960,00 -28.360,07 1.127.894,91

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

2.135,00 2.135,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
13.500,00 -6.560,00 6.940,00
15.635,00 -6.560,00 9.075,00

2.135,00 2.135,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
13.500,00 -6.560,00 6.940,00
15.635,00 -6.560,00 9.075,00

2.135,00 2.135,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
13.500,00 -6.560,00 6.940,00
15.635,00 -6.560,00 9.075,00

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

   Programma 1 Fonti energetiche

1.103,17 1.103,17residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
203.100,00 61.050,00 264.150,00
204.203,17 61.050,00 265.253,17

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
30.000,00 -1.900,00 28.100,00
30.000,00 -1.900,00 28.100,00

1.103,17 1.103,17residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsioni di cassa
233.100,00 61.050,00 -1.900,00 292.250,00
234.203,17 61.050,00 -1.900,00 293.353,17

1.103,17 1.103,17residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsioni di cassa
233.100,00 61.050,00 -1.900,00 292.250,00
234.203,17 61.050,00 -1.900,00 293.353,17

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 7 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
449.500,00 61.000,00 510.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

previsioni di cassa
449.500,00 61.000,00 510.500,00

0,00 0,00

   Programma 3 Altri fondi

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
0,00 11.500,00 11.500,00
0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Altri fondi

previsioni di cassa
0,00 11.500,00 11.500,00
0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa
479.500,00 72.500,00 552.000,00

0,00 0,00

Missione 50 Debito pubblico

   Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 4 Rimborso di prestiti

previsioni di cassa
1.996.500,00 -28.600,00 1.967.900,00
1.996.500,00 -28.600,00 1.967.900,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsioni di cassa
1.996.500,00 -28.600,00 1.967.900,00
1.996.500,00 -28.600,00 1.967.900,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 50 Debito pubblico

previsioni di cassa
1.996.500,00 -28.600,00 1.967.900,00
1.996.500,00 -28.600,00 1.967.900,00

598.168,43 598.168,43residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
5.029.187,88 328.640,00 -156.890,00 5.200.937,88
4.229.718,87 533.456,55 -156.790,07 4.606.385,35

2.133.407,77 2.133.407,77residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
15.090.258,57 328.640,00 -156.890,00 15.262.008,57
14.973.722,42 533.456,55 -156.790,07 15.350.388,90

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 8 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

87.300,00 87.300,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

419.872,89 419.872,89Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

86.220,00 86.220,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO

65.000,00 65.000,00DESTINATA AGLI INVESTIMENTI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.988.337,33 1.988.337,33residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa
5.010.004,08 196.300,00 -100.300,00 5.106.004,08
4.990.516,45 20.000,00 -100.300,00 4.910.216,45

1.988.337,33 1.988.337,33residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa
5.511.204,08 196.300,00 -100.300,00 5.607.204,08
5.491.716,45 20.000,00 -100.300,00 5.411.416,45

Titolo 2 Trasferimenti correnti

48.073,00 48.073,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
202.570,00 -600,00 201.970,00
231.413,80 -600,00 230.813,80

48.073,00 48.073,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
202.570,00 -600,00 201.970,00
231.413,80 -600,00 230.813,80

Titolo 3 Entrate extratributarie

582.031,95 582.031,95residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
1.027.510,00 83.450,00 -15.000,00 1.095.960,00
1.358.158,96 83.450,00 -15.000,00 1.426.608,96

40.527,78 40.527,78residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

previsioni di cassa
116.500,00 20.000,00 -4.500,00 132.000,00

92.161,32 20.000,00 -4.500,00 107.661,32

1,58 1,58residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 300 Interessi attivi

previsioni di cassa
1.000,00 -500,00 500,00
1.000,95 -500,00 500,95

107.910,39 107.910,39residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
201.576,00 1.000,00 -5.400,00 197.176,00
242.058,85 1.000,00 -5.400,00 237.658,85

730.471,70 730.471,70residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.346.686,00 104.450,00 -25.400,00 1.425.736,00
1.693.480,08 104.450,00 -25.400,00 1.772.530,08

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 9 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Titolo 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsioni di cassa
9.680,00 5.200,00 14.880,00
9.680,00 5.200,00 14.880,00

1.087,83 1.087,83residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa
102.000,00 -7.900,00 94.100,00

88.143,92 -7.900,00 80.243,92

101.643,38 101.643,38residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
1.248.655,60 5.200,00 -7.900,00 1.245.955,60
1.027.079,72 5.200,00 -7.900,00 1.024.379,72

990.854,89 990.854,89residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
1.531.076,00 305.950,00 -134.200,00 1.702.826,00
1.560.409,82 129.650,00 -134.200,00 1.555.859,82

2.896.296,85 2.896.296,85residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
15.876.408,57 305.950,00 -134.200,00 16.048.158,57
15.352.792,28 129.650,00 -134.200,00 15.348.242,28

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 10 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

90.169,58 90.169,58residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
179.550,00 -4.000,00 175.550,00

0,00 0,00

237.051,94 237.051,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
179.550,00 -4.000,00 175.550,00

0,00 0,00

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
33.600,00 4.000,00 37.600,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
33.600,00 4.000,00 37.600,00

0,00 0,00

237.051,94 237.051,94residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
213.150,00 4.000,00 -4.000,00 213.150,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
35.500,00 4.000,00 -4.000,00 35.500,00

0,00 0,00

4.309.230,55 4.309.230,55residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
9.844.200,00 4.000,00 -4.000,00 9.844.200,00

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 11 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 27

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

86.150,00 86.150,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

700.000,00 700.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

3.935.985,09 3.935.985,09residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
9.930.350,00 9.930.350,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 19/11/2019 Pagina 12 di12 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
45

 d
el

 2
2/

11
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


